



Sjekkes mot fremføring

Styreleder Terje Eriksen:

Styreleders tale, årsmøte Sør-Norges Fiskarlag 31.oktober/1.november

Representanter, æresmedlemmer, politikere, gjester og styret. Det er en glede for meg å få ønske velkommen til det andre ordinære årsmøtet i Sør-Norges Fiskarlag, her i Ålesund.

Sør-Norges Fiskarlag har, etter sammenslåingen blitt ett stort lag med en differensiert flåte. Vi samler fiskere fra svenskegrensen i sørøst til og med Møre og Romsdal i nordvest. Vi jobber kontinuerlig med å utvikle oss og ivareta vår medlemsmasse i både reguleringsspørsmål, regelverk, arealspørsmål og «folkeopplysning» om vårt yrke.

Yrket som fisker er kjent som et risikoyrke, der det er særdeles viktig at rammevilkårene legger til rette for en sikker arbeidsplass. På tross av dette skjer det ulykker, og i året som har gått har vi dessverre medlemmer som har gått bort både gjennom ulykker og ved naturlig bortgang.

Jeg ber om at vi reiser oss og minnes våre fiskerkollegaer som har gått bort med ett minutts stillhet

Takk!

Et bratt år

«Det var det året det var så bratt», synger Øystein Sunde og jeg føler det kan være en passende metafor får inneværende år.

Det startet allerede 12 januar med fremlegging av kvotemelding 2.0, noe som medførte en hektisk periode med møteaktivitet og utarbeiding av skriftlige og muntlige høringssvar.

Vi deltok også på muntlig høring foran næringskomiteen på Stortinget der essensen i vårt budskap var at fiskerinæringen i Norge omhandler mye mer enn bare torsk i nord. Vi følte oss rett å slett avglemt her i sør. Det manglet både Id-kvoteordninger for de pelagiske artene og andre lukka fiskeri uten strukturmulighet, slik som torsk i sør og leppefisk.

Det kom heldigvis noen avklaringer vi har ventet på; -I gruppeinndeling i kystflåten går en etter hjemmelslengde, tilbakefall i struktur etter modell X, silde- og torskestigen gjeninnføres, og vilkår i åpen gruppe skal gjennomgås for å nevne noe av det som ble vedtatt i Stortinget.

Vi får fiskeriminister Marianne Sivertsen Næss på besøk, og i morgen under saken «Regjeringens fiskeripolitikk og fremtidsutsikter» ser vi frem til en konstruktiv debatt rundt dette temaet.

Videre ser dere av årsmeldingen som ligger fremfor dere at styret har jobbet med et vidt spekter av saker, og vi har vært godt representert i de fleste fora. Vi er et lag som blir lagt merke til og lyttet til. Det gjør noe med troverdigheten når laget består av yrkesaktive fiskere som er ute på sjøen og kjenner utfordringene på kroppen.

Synlig

Vi har også fått presentert vårt styre og administrasjon på en god måte via vår Facebook side og Instagram. Vi deler aktuelle saker og prøver å gi de der hjemme et innblikk i vårt yrke.

Dette vet jeg blir lagt merke til, som på Arendalsuka da jeg traff fiskeriministeren for første gang. Hun hadde egentlig ikke anledning til å snakke med meg for hun skulle av gårde på neste møte. Men da jeg presenterte meg stoppet hun opp, la veska fra seg og gav mye skryt til Sør-Norges Fiskarlag for vår måte å informere om det som rører seg i næringen og sa at hun følger oss på Facebook. Så fikk det heller være at rådgiverne ble stressa og så på klokka med argusøyne.

Omfattende arbeidsmengde

Administrasjonen vår har klart å ta unna den enorme saksmengden vi har hatt i år. Vi skal vel ikke legge skjul på at vi gjerne burde bygget opp administrasjonen ytterligere for å kunne ta unna alle sakene som dukker opp, det være seg arealsaker, reguleringsaker og annet.

Våre seks ansatte har gjennom året levert særdeles godt, også inn mot dette årsmøtet så har de stått på både kvelder og helger for at vi skulle komme i mål med saksdokumenter og gode vedtak. De fortjener en stor applaus.

Organisasjon

På årsmøtet i fjor så gjorde vi etter min mening et godt vedtak i organisasjonssaken, der vi ville ha lik representasjon, altså en 3-

deling. Etter landsmøtet i fjor høst ble 3-delning vedtatt, men ble ikke vedtektsfestet da nord stemte ned vedtektsendringen. Vi har derfor ikke kommet videre med saken.

Fiskebåt har, etter sitt årsmøte i februar i år, listet opp sine krav de mener vi må følge opp.

På Nord Fiskarlags årsmøte for to uker siden så kom de med sitt vedtak, som ikke imøtekom Fiskebåts krav fullt ut.

Situasjonen er blitt beskrevet som en Gordisk knute og akkurat nå føler jeg igjen at vi er «en uskyldig part i midten» som skal tilpasse oss krav fra flere hold.

For jeg mener at Sør-Norges Fiskarlag representerer det Norges Fiskarlag skal være, –en organisasjon for alle landets fiskere, fra stor til liten, mannskap og båteiere. Våre medlemstall, og det våre medlemmer bidrar med, tilsier at en tredeling er det som er den rettferdige og demokratiske måten å organisere oss på fremover. Skal vi rigge denne organisasjonen for fremtiden så må vi nettopp se fremover og ikke bakover.

Dette blir desto enda viktigere da vi ser mørke skyer i horisonten når kvoteråd, både i hvitfisk, reke og pelagisk sektor har nedadgående trend. Alle fartøygrupper vil kjenne dette på kroppen, og det er derfor viktig at forvaltningen ikke kommer med stadig strengere krav når det gjelder tekniske krav og regelverk.

CO2 og grønt skifte

Avgiftsnivået må følge inntjeningspotensialet og som ett lite lysglimt kan vi se at kompensasjonsordningen for CO2 øker, selv om vi fremdeles ikke får refundert hele avgiften. Her har det blitt

gjort en kjempejobb for å forklare politikere at det ikke finnes noen reelle alternativer til diesel for de fleste fartøygrupper.

Vi var tidlig ute og advarte mot konsekvensene av denne avgiften og Lennart «CO2» Danielsen har brukt enormt med ressurser i denne saken. Godt å se at det nytter å holde trykket oppe.

Vi har også arbeidet mye med de nye næringene siste året, deriblant havvind. Etter at Sørlige Nordsjø 2 ble tildelt belgiske Ventyr så har vi hatt flere møter med disse. Det siste møtet resulterte i at de flytter den planlagte kabeltraseen utenfor de mest brukte tråldragene, basert på direkte innspill fra oss. De tar oss seriøst, og vi blir lytta til.

Tanken min har hele tiden vært at når en slik utbygging er politisk bestemt så klarer vi ikke å stoppe det. Da må vi heller påvirke å bidra på en slik måte at det får minst mulig konsekvens for vår næring.

På havet

Videre er det viktigere enn noen gang å ha fokus på forskning. Vi ser gjentatte ganger at kvoterådene ikke samsvarer med det vi opplever på havet, og en har nok ikke full oversikt over hva som påvirker de forskjellige økosystemene.

Jeg nevner sjøpattedyrbestanden, skarv, og store bestander av hyse og hvitting i Nordsjøen. Forskingsinnsatsen må økes slik at en får et bedre bilde over hvilke ressurser som kan utnyttes mer, for flåten må ha alternativer når kvotene i hovedfisket går ned.

Videre ser vi flere ta til orde for nullfiskeområder, fredning og vern med tynnslitt argumenter og referanser til tiltak i andre land

som ikke kan sammenlignes. Vi som har havet og fisken som vårt levebrød har den største interessen av å bevare havet og er totalt avhengig av å ha et rent hav med rike fiskeressurser og kunne levere fornybar, trygg og miljøriktig sjømat.

Rekruttering

Vi har i år som i fjor invitert elever fra de videregående skolene med fiske- og fangst linje i vårt område, og det er godt å se at de fleste benytter denne anledningen til å delta på vårt årsmøte.

Rekrutteringsarbeid er en kontinuerlig prosess, og det er ett stort behov for lære plasser. Jeg har en henstilling til alle i salen om å se om de har muligheter for å tilby lære plass, selv i en krevende tid.

Vi ser også viktigheten av å inkludere mannskapet sterkere i vårt arbeid, både for at de skal være med å bestemme over sin egen fremtid, og fordi organisasjonen trenger andre syn enn bare fartøyeiere. Vi gleder oss til at et av våre yngste og nyeste medlemmer skal på podiet senere på dagen og snakke om sitt inntrykk av Fiskarlaget. Det er viktig å lytte til hvordan vi fremstår og at vi er lydhøre.

Verdiskaping

Vi er nødt til å løfte blikket og se lille Norge i ett større perspektiv. Vi SKAL komme oss over kneika, og vi må stå sammen med fiskeindustrien. Vi må skape større verdier av råstoffet vi tar opp av havet, og dette må vi også gjøre sammen med sjømatbedriftene på land.

Flere har spurt meg hvordan det oppleves å sitte som styreleder i denne flotte organisasjonen.

Det er periodevis veldig hektisk der mange ting kommer opp på hverandre. Jeg må nok bli flinkere til å delegere oppgaver utover i vårt gode og entusiastiske styre for å bevare husfreden hjemme. Hadde det ikke vært for en tålmodig kone og tålmodige barn så kunne ikke jeg lagt så mye tid i denne organisasjonen, det er jeg takknemlig for.

Jeg må også få rettet en ekstra takk til styret, arbeidsutvalget, våre landsstyremedlemmer, lokallagene og ikke minst administrasjonen for et meget godt og konstruktivt samarbeid.

En takk går også til våre sponsorer som har fått sin logo på baksiden av navneskiltet dere har fått utdelt. De gjør det mulig for at vi skal få til et godt møte med en fantastisk middag i kveld.

Benytt også muligheten til å få teste ut den nye flytedrakten som demonstreres her ute i gangen disse dagene. Sikkerheten kommer først!

Jeg ser frem til gode diskusjoner disse dagene og vil med dette erklære årsmøtet for åpnet.

Terje Eriksen, leder Sør-Norges Fiskarlag